[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ бланк.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 октября 2023 г.                     с. Александровское                                    № 1113

О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 78

В соответствии с решением совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 21 июля 2023 г.  № 722/101 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 г. № 605/180 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года №78 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 23 июля 2021 г. №742, от 28 декабря 2021 г. №1729, от 20 июня 2022г. № 657, от 15 февраля 2023г. № 106, от 07 августа 2023г. № 788) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Прогнозируемый объем финансирования Программы составит 245 822,19  тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
- за    счет   бюджета   Александровского

муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) — 245 822,19 тыс. руб., в т. ч. по годам:
2021г. – 39057,45 тыс. руб.;
2022г. – 40960,46 тыс. руб.;
2023г. – 43942,24 тыс. руб.;
2024г. – 40491,12 тыс. руб.;
2025г. – 40685,46 тыс. руб.;
2026г. – 40685,46 тыс. руб.»

1.2. В паспорте Подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта, подготовка спортивного резерва» приложения 1 к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы
	прогнозируемый объем финансирования Подпрограммы составит 232955,47 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
- за счет бюджета округа — 232955,47 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2021г. – 37083,27 тыс. руб.;
2022г. – 38787,70 тыс. руб.;
2023г. – 41774,88 тыс. руб.;
2024г. – 38306,98 тыс. руб.;
2025г. – 38501,32 тыс. руб.;
2026г. – 38501,32 тыс. руб.»

1.3. Абзац 5 подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» и общепрограммные мероприятия» приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы:
 Прогнозируемый объем финансирования Подпрограммы составит 12866,72 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
- за счет бюджета округа — 12866,72 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2021 год – 1974,18 тыс. рублей;
2022 год – 2172,76 тыс. рублей;
2023 год – 2167,36 тыс. рублей;
2024 год – 2184,14 тыс. рублей;
2025 год – 2184,14 тыс. рублей;
2026 год – 2184,14 тыс. рублей.

1.4. Приложение 6 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края					                               А.В. Щекин

	Приложение 6
к муниципальной программе
Александровского муниципального
округа Ставропольского края
«Развитие физической культуры и спорта"*

	ложение 6Приложение 6
(в редакции от _____________________)

	Объем и источники финансового обеспечения муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края "Развитие физической культуры и спорта"*

	№
п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Программа «Развитие физической культуры и спорта», всего

	39057,45
	40960,46
	43942,24
	40491,12
	40685,46
	40685,46

	бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края  (далее – бюджет муниципального округа), в т.ч.
	39057,45
	40960,46
	43942,24
	40491,12
	40685,46
	40685,46

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет),
	0,00
	0,00
	2946,17
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	отделу физической культуры и спорта администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел физической культуры и спорта)
	35922,45
	39460,46
	40304,25
	40491,12
	40685,46
	40685,46

	в т.ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	2946,17
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация округа)
	3135,00
	1500,00
	691,82
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта, подготовка спортивного резерва», всего

	37083,27
	38787,70
	41774,88
	38306,98
	38501,32
	38501,32

	бюджет  муниципального округа, в т.ч.
	37083,27
	38787,70
	41774,88
	38306,98
	38501,32
	38501,32

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	2946,17
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	отделу физической культуры и спорта
	33948,27
	37287,70
	41774,88
	38306,98
	38501,32
	38501,32

	в т.ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	2946,17
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации округа
	3135,00
	1500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие  «Организация и проведение спортивных и физкультурных мероприятий», всего

	379,52
	547,79
	334,57
	317,79
	317,79
	317,79

	бюджет  муниципального округа, в т.ч.
	379,52
	547,79
	334,57
	317,79
	317,79
	317,79

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	отделу физической культуры и спорта
	379,52
	547,79
	334,57
	317,79
	317,79
	317,79

	прогнозируемое поступление средств в бюджет округа, в т.ч.:
	379,52
	547,79
	334,57
	317,79
	317,79
	317,79

	в т.ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Основное мероприятие
 "Физическое воспитание и физическое развитие граждан посредством проведения организованных и (или)самостоятельных занятий и подготовка спортивного резерва по видам спорта

	13707,95

	15475,91
	17744,48
	15925,72
	15957,75
	15957,75

	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	13707,95
	15475,91
	17744,48
	15925,72
	15957,75
	15957,75

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	1849,56
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	отделу физической культуры и спорта
	13707,95
	15475,91
	17744,48
	15925,72
	15957,75
	15957,75

	в т.ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	1849,56
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Основное мероприятие
 "Подготовка  спортивного резерва, организация проведения занятий по обучению населения плаванию"

	19860,80
	21264,00
	23004,01
	22063,47
	22225,78
	22225,78

	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	19860,80
	21264,00
	23004,01
	22063,47
	22225,78
	22225,78

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	1096,61
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	отделу физической культуры и спорта
	19860,80
	21264,00
	23004,01
	22063,47
	22225,78
	22225,78

	в т.ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	1096,61
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Основное мероприятие
«Укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием учреждений физической культуры и спорта».

	3135,00
	1500,00
	691,82
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	3135,00
	1500,00
	691,82
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	отделу физической культуры и спорта

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства краевого бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрации округа
	3135,00
	1500,00
	691,82
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы
Александровского муниципального округа Ставропольского края "Развитие физической культуры и спорта" и общепрограммные мероприятия»

	1974,18
	2172,76
	2167,36
	2184,14
	2184,14
	2184,14

	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	1974,18
	2172,76
	2167,36
	2184,14
	2184,14
	2184,14

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	отделу физической культуры и спорта

	1974,18
	2172,76
	2167,36
	2184,14
	2184,14
	2184,14

	в т.ч. средства краевого бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие "Обеспечение реализации Программы"

	1974,18
	2172,76
	2167,36
	2184,14
	2184,14
	2184,14

	бюджет муниципального округа, в т.ч.
	1974,18
	2172,76
	2167,36
	2184,14
	2184,14
	2184,14

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	отделу физической культуры и спорта

	1974,18
	2172,76
	2167,36
	2184,14
	2184,14
	2184,14

	в т.ч. средства краевого бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	** Далее в настоящем приложении используется  сокращение – Программа

_____________________________________
image1.jpeg